
 

1 (15) 

Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2024/518) 

Motion om att Stockholms stad bör inrätta en 
Nattborgmästare 
 

Motion av Andréa Hedin och Dennis Wedin (båda M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Andréa Hedin och Dennis Wedin (båda 

M) att Stockholms stad inrättar en nattborgmästare. Motionärerna anser att 

Stockholm, likt andra städer i Europa och USA, bör inrätta en nattborgmästare som 

kan leda förändringsarbetet för att göra Stockholm mer attraktivt samt främja och 

skydda stadens nattliv. En nattborgmästare skulle kunna agera länk mellan olika 

aktörer och arbeta för att skapa en mer välkomnande miljö genom att minska 

kommunala begränsningar såsom öppettider och ljudnivåer. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, socialnämnden, 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norra 

innerstadens stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Brasseriegruppen, , 

Stockholms Handelskammare, Stureplansgruppen och Visita Stockholm. 

Brasseriegruppen, Stockholms Handelskammare, Stureplansgruppen och Visita 

Stockholm har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret bedömer att nattlivets intressen till stor del är omhändertagna i 

stadens nuvarande organisation samt att staden har funktioner och strukturer som har 

samma syfte som den föreslagna nattborgmästaren. Stadsledningskontoret noterar 

även att tidigare initiativ till att införa en nattborgmästare inte har blivit realiserade, 

bland annat för att branschens aktörer inte slöt upp kring förslaget.  

Kulturnämnden instämmer i att tidigare initiativ till att införa en nattborgmästare inte 

genomförts eftersom förslaget inte fått den breda uppslutning som önskades från den 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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egna branschens aktörer. Stockholms stad har redan idag strukturer och funktioner 

som till stor del har samma syfte som en nattborgmästare. 

Socialnämnden anser att nattlivets intressen till stor del är omhändertagna i den 

nuvarande organisationen och att etableringen av en nattborgmästare därmed inte är 

behövlig. Det kan även finnas risker med att inrätta en nattborgmästare som ska 

omhänderta ett visst intresse. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd bedömer att den största vinsten med en 

nattborgmästare sannolikt skulle vara att signalera att stadens nattliv är prioriterat. 

Men för att förverkliga strategin för en nattklubbsvänlig och livescensvänlig stad 

krävs dock att samtliga berörda nämnder fortsätter att arbeta för dess implementering. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd anser att det är viktigt att staden och nämnderna 

och bolagen arbetar för ett rikt natt- och kulturliv, men ser inte att det arbetet ska 

styras utanför den ordinarie styrstrukturen. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd ser inte ett behov av en nattborgmästare utan 

bedömer att det är tillräckligt med de tjänstepersoner som idag representerar 

respektive stadsdelsnämnd och för dialog med näringslivet. 

Stockholms Stadshus AB instämmer i att Stockholms stad idag har funktioner och 

strukturer som har samma syfte som den föreslagna nattborgmästaren. Stockholms 

Stadshus AB delar även uppfattningen om att tidigare initiativ till att införa en 

nattborgmästare inte har blivit realiserade, bland annat för att branschens aktörer inte 

slöt upp kring förslaget.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Stockholms stad ska vara en levande stad med rikt kulturliv och ett nöjesliv som 

vibrerar. Stockholms nattklubbar och livescener bidrar till att staden lever även på 

kvällar och nätter. Stadsledningskontoret har ansvar, i samarbete med 

kulturförvaltningen och övriga berörda förvaltningar och bolag, för att omsätta 

Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener i handling. Staden har även 

en kulturlots som är en kunskapsförmedlande länk mellan kulturlivets aktörer, 

förvaltningar och bolag. Kulturförvaltningens kulturlotsning utökades 2022 med ett 

nytt uppdrag kring live- och kulturscener för att förverkliga stadens nattlivsstrategi. 

Stockholms stad har därmed redan idag funktioner som till stor del har samma syfte 

som en nattborgmästare.  

Det ska finnas möjlighet för olika samhällsaktörer att driva frågor och påverka 

inriktningen på Stockholms nattliv eftersom olika behov behöver vägas in i stadens 

beslut. I dagsläget finns möjligheter för både invånare, näringsidkare och politiker att 

påverka nattlivet i Stockholms stad. Det kan vara förenat med risker att inrätta en 

nattborgmästare som ska omhänderta ett visst intresse. Det finns däremot inga hinder 

för nattlivet att själva organisera en klubbkommission som skulle gagna 
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nattlivsbranschen och kulturförvaltningens arbete gentemot denna. Exempel på 

införda klubbkommissioner finns i städer som Berlin och Wien.  

Bilaga 

Motion om Stockholms stad bör inrätta en nattborgmästare, dnr KS 2024/518-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner och Andréa Hedin (båda M) enligt 

följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen 

2. Att därutöver anföra 

Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet. 

Närheten till kultur och upplevelser är en av fördelarna med att bo i en stad, men 

också en viktig faktor för att människor ska besöka Stockholm. Dessutom är 

Stockholms nattklubbs- och kulturliv både en fråga om tillväxt och trygghet – för en 

levande stad är både en rikare och tryggare stad. 

I ett läge när det krävs nästan 30 kommunala tillstånd för att starta nattklubb och näst 

intill lika många för restaurangverksamhet och kulturaktörer för att bedriva sin 

verksamhet, inte minst kvälls- och nattetid, behövs förändring. Flera av stadens aktör 

berättar om hur de aldrig kunnat ana vidden av den byråkrati de skulle mötas av för 

att kunna genomföra sina idéer och berika Stockholm. Andra vittnar rent utav hur de 

aldrig skulle vågat sig på att starta något nytt i Stockholm om de från början vetat om 

hur svårt det skulle bli. 

När det största hindret för ett levande nattliv inte är viljan hos aktörerna, utan 

byråkratin hos staden, är det vi som behöver ta de första stegen mot förändring och 

förbättring. För att fler aktörer ska ha möjlighet att bidra till vår stad krävs ett mer 

framåtlutat arbete av Stockholms stad – det handlar inte minst om bättre service och 

samordning. Därför behöver vi gå vidare med en nattborgmästare. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 27 november 2024 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 
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Reservation av Christofer Fjellner, Johan Paccamonti och Kristina Lutz (alla M) som 

är likalydande med Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen.  
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Ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige anför Andréa Hedin och Dennis Wedin (båda M) 

att Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet, 

att kunna ta del av kultur i sitt närområde är en av fördelarna med att bo i en stad men 

också en viktig faktor för att människor ska vilja resa till och besöka Stockholm. 

Motionärerna menar att det under förra mandatperioden för första gången beslutades 

om en strategi för att slå fast att Stockholm ska vara en nattklubbs- och 

livescensvänlig stad. De menar dock att det finns mer att göra för att välkomna 

aktörer som vill göra Stockholm mer levande. 

Av motionen framgår att ett levande nattliv skapar arbetstillfällen, inte sällan många 

människors första arbete, samt bidrar till ökad trygghet när fler rör sig på stadens 

gator och torg under dygnets mörka timmar. Motionärerna menar att nattlivet är en 

viktig del av stadens sociala och ekonomiska välmående, genom att främja 

evenemang på kvällar och nätter skapas en känsla av folkliv som inte bara bidrar till 

stadens identitet utan också till dess varumärkesbild. Enligt motionen har flera städer 

runt om i Europa och USA inrättat så kallade nattborgmästare, i syfte att ha en 

styrning och medling mellan nattlivets olika aktörer, politiken och medborgare. 

Motionärerna menar att detta är något som även Stockholm bör införa, en 

nattborgmästare som kan leda ett förändringsarbete. Av motionen framkommer att 

staden behöver en nattborgmästare som kan arbeta för att främja och skydda stadens 

nattliv genom att exempelvis arbeta för att:  

 skapa en mer välkomnande miljö för etableringar, 

 agera kontaktfunktion mellan näringslivet och politiken i de frågor som idag 

förhindrar nattlivet att utvecklas och berikas, 

 skapa fler utrymmen för evenemang i de delar av staden som inte är lämpliga 

för nattklubbsetableringar, 

 lyfta fram och problematiserar hämmande regler och lagstiftning, 

 se potentialen i specifika platser och identifiera vilka aktörer som vore 

intresserade att bidra.  

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, socialnämnden, 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norra 

innerstadens stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Brasseriegruppen, , 

Stockholms Handelskammare, Stureplansgruppen och Visita Stockholm. 

Brasseriegruppen, Stockholms Handelskammare, Stureplansgruppen och Visita 

Stockholm har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 september 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 
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Stadsledningskontoret anser att Stockholm ska vara en inkluderande, levande och 

dynamisk storstad dygnet runt, 365 dagar om året. Stadsledningskontoret är således 

positiv till att Stockholm ska vara en nattklubbs- och livescensvänlig stad med ett rikt 

kulturliv i stadens samtliga stadsdelsnämndsområden. 

Stadsledningskontoret bedömer att de processer staden har för dialog med 

näringslivet är väl fungerande samt att staden har funktioner och strukturer som har 

samma syfte som den föreslagna nattborgmästaren. Staden har ett antal tjänster för att 

lotsa och stödja kulturaktörer och näringslivet, genom exempelvis kulturlotsar som 

stöttar kulturaktörer och fastighetsägare i processen att etablera nya kulturplatser över 

hela staden samt stadens företagsservice och etableringsservice som bland annat 

hjälper aktörer som vill etablera sig i staden eller omlokalisera sin verksamhet. 

Stadsledningskontoret anser därmed att det redan finns möjlighet att driva frågor och 

påverka inriktningen på Stockholms nattliv och att nattlivets intressen till stor del är 

omhändertagna i stadens nuvarande organisation. 

Av Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener framgår att Stockholm 

ska vara en nattklubbs- och livescensvänlig stad samt att nattklubbar och livescener är 

en central del av staden och utgör kärnan i nattlivet. Ansvaret för att förverkliga 

strategin vilar på flera av stadens nämnder och bolagsstyrelser. Stadsledningskontoret 

menar därmed att denna typ av utvecklingsarbete bör bedrivas lokalt i nära samarbete 

med lokala näringsidkare. Med utgångspunkt i Stockholms stads näringslivspolicy 

ska stadens interna samverkan öka för att staden ska vara proaktiv, smidig och 

serviceinriktad i relationerna till aktörers etablering och utveckling, oavsett driftsform 

och bransch. Staden arbetar kontinuerligt med att förbättra servicen till stadens 

näringsidkare med målsättningen att det ska vara enkelt att ansöka om tillstånd och att 

processen ska vara transparent och lättbegriplig. Denna typ av förenklingsarbete 

innebär dock en avvägning mellan att underlätta för näringsidkare, samtidigt som 

staden måste kunna genomföra relevanta kontroller.  

Stadsledningskontoret noterar slutligen att tidigare initiativ till att införa en 

nattborgmästare inte har blivit realiserade, bland annat för att branschens aktörer inte 

slöt upp kring förslaget. 

Kulturnämnden 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 10 september 2024 följande. 

Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

gällande en motion om att Stockholm stad bör inrätta en nattborgmästare.  

Reservation av Kristina Lutz m.fl. (M), se Reservationer m.m.  

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 30 augusti 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Kulturförvaltningen är positiv till att Stockholm ska vara en nattklubbs- och 

livescensvänlig stad. Stockholms stad har redan idag strukturer och funktioner som 
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till stor del har samma syfte som en nattborgmästare. Införandet av en 

nattborgmästare innebär både ekonomiska och administrativa resurser vilket ytterst är 

en fråga för den politiska nivån att besluta om. Med hänvisning till tidigare erfarenhet 

ser kulturförvaltningen att ett initiativ i linje med motionärernas önskemål, behöver 

komma från nattlivsaktörerna själva för att få en nödvändig förankring i den 

diversifierade nattlivsbranschen. Kulturförvaltningen bedömer att en av nattlivet 

självorganiserad klubbkommission skulle gagna nattlivsbranschen och 

kulturförvaltningens arbete gentemot denna. 

Socialnämnden 

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 24 september 2024 följande. 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

gällande en motion om att Stockholm stad bör inrätta en nattborgmästare. 

Reservation av Andréa Hedin m.fl. (M), se Reservationer m.m.  

 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 22 augusti 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stockholms stad ska enligt budget 2024 vara en levande stad med rikt kulturliv och 

ett nöjesliv som vibrerar.1 Staden har även en strategi för nattklubbar och livescener, 

och att utveckla kultur- och nattlivet är ett av kulturnämndens mål för 2024. I 

nattklubbs- och livescen-strategin, som antogs 2021, anges bland annat att 

nattklubbar och livescener är en central del av staden och utgör kärnan i nattlivet och 

att Stockholm ska vara nattklubbs- och livescensvänlig stad. Med utgångspunkt i 

Stockholms stads näringslivspolicy ska stadens interna samverkan öka för att staden 

ska vara proaktiv, smidig och serviceinriktad i relationerna till aktörers etablering och 

utveckling, oavsett driftsform och bransch som är styrande för stadens förvaltningar. 

Det anges även i strategin att ett levande kulturliv skapar stadsdelar som människor 

vill bo och befinna sig i, och gör Stockholm till en intressant destination att besöka. 

Stockholms nattklubbar och livescener bidrar till att staden lever även på kvällar och 

nätter.  

En oundgänglig del i ett spännande nattliv är möjligheten att servera alkohol, även 

vid sena tider. Under vilka förutsättningar restauranger, barer, livescener och andra 

kulturinrättningar kan bedriva alkoholservering regleras dels i lag och författning, 

dels genom kommunala riktlinjer antagna av kommunfullmäktige.  

Alkohollagen (2010:1622) är i grunden en social skyddslagstiftning som syftar till att 

minska alkoholens skadeverkningar. Detta innebär att tillgången till alkohol 

begränsas på olika sätt, och regleringen av försäljning och servering av alkohol är en 

del i detta. Serveringstider för alkoholdrycker framgår av 8 kap. 19 § alkohollagen. 

Där anges att kommunen beslutar om vilka tider alkoholdrycker får serveras. Om inte 

kommunen beslutar annat får alkohol serveras 11.00 – 01.00. Lagstiftaren har alltså 

infört en begränsning i tid. Stockholms stad har i riktlinjer för serveringstillstånd 
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(antagna av kommunfullmäktige 2024-06-17) återigen beslutat att möjligheten finns 

att hålla serveringsställen öppna och servera alkohol till kl. 05.00, under förutsättning 

att serveringsstället uppfyller alkohollagens stränga krav på bland annat lämplighet. I 

nuläget finns i Stockholm ett 20-tal restauranger och nattklubbar som har tillstånd att 

servera alkohol till kl. 05.00.  

Socialförvaltningen arbetar kontinuerligt med att förbättra servicen till stadens 

näringsidkare och det finns alltjämt en del arbete kvar, bland annat att förenkla genom 

förbättrade digitala lösningar. Målsättningen är att det ska vara enkelt att ansöka om 

tillstånd och att processen ska vara transparent och lättbegriplig. Det behöver dock 

framhållas att detta förenklingsarbete innebär en avvägning mellan att underlätta för 

näringsidkare och samtidigt inte förenkla så mycket att staden inte förmår genomföra 

relevanta kontroller och därmed hindra oseriösa eller kriminella aktörer att etablera 

sig.  

Etableringar med serveringstillstånd med sena tider ställer de ibland motstående 

intressen i en stad på sin spets – olika behov som boende, näringsidkare och besökare 

kan ha ska vägas in i stadens beslut. Staden ska enligt sina riktlinjer för 

serveringstillstånd (antagna av kommunfullmäktige) i möjligaste mån undvika 

alkoholpolitiska olägenheter till följd av etableringar, såsom ljud- eller 

musikstörningar, oordning och onykterhet. Förvaltningen gör dock avvägningar och 

är mer generös i tillämpningen i områden där närboende inte riskerar att bli störda, 

exempelvis i Slakthusområdet.  

Det finns redan idag möjligheter till att driva frågor och påverka inriktningen på 

Stockholms nattliv. Exempelvis fattas beslut om nya serveringstillstånd samt 

ingripanden av socialnämndens tillståndsutskott – det är således folkvalda som fattar 

många av besluten. Socialförvaltningen har vidare ett branschråd, ett dialogforum, 

mellan politiken, förvaltningen, polisen och branschen (även Hotell- och 

restauranganställdas förbund och Visita). Branschen representeras av centrala aktörer 

i Stockholms restaurang- och nattliv, där såväl restauranger som nattklubbar och 

livescener är representerade.  

Förvaltningens bedömning är att det i dagsläget finns möjligheter för både invånare, 

näringsidkare och politiker att påverka nattlivet i Stockholms stad, men att det ibland 

är svåra avvägningar som behöver göras. Alkohollagen och praxis är dock tydlig – 

sociala hänsyn ska ha företräde framför affärsmässiga eller konkurrensmässiga 

sådana. Det kan även finnas risker med att inrätta en nattborgmästare som ska 

omhänderta ett visst intresse. Det kan leda till en diskrepans mellan utfästelser som 

görs i en sådan roll, och vad som är genomförbart i enlighet med gällande lag. Det 

kan inte uteslutas att det som av branschen eller enskilda aktörer uppfattas som 

onödig byråkrati eller regelkrångel är resultat av lag eller annan författning, som 

staden inte kan ändra.  

Sammanfattningsvis anser socialförvaltningen att nattlivets intressen till stor del är 

omhändertagna i den nuvarande organisationen, och etableringen av en 
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nattborgmästare därmed inte är behövlig. Socialförvaltningen anser således av 

motionen i dess nuvarande form inte ska bifallas 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 28 

augusti 2024 följande.  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

gällande en motion om att Stockholm stad bör inrätta en nattborgmästare. 

Reservation av Henrik Virro m.fl. (M), Peter Backlund (L) och Christina Peterson 

(C) se Reservationer m.m.  

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 28 juni 

2024 har i huvudsak följande lydelse. 

Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener pekar ut tre fokusområden 

för en mer nattklubbs – och livescensvänlig stad: 

- Tydliga, samordnade och proaktiva tillstånds- och tillsynsprocesser  

- Nattklubbs- och livescensverksamhet möjliggörs i stadens egna lokaler och på 

stadens egen mark.  

- Effektiva kontaktvägar.  

Inom Enskede-Årsta-Vantör finns flera livescener, exempelvis i Globenområdet och 

det framväxande Slakthusområdet. För den företagare eller aktör som vill etablera sig 

finns många regler och ofta även motstående intressen. Utifrån näringslivets 

perspektiv är det förstås önskvärt att staden har en hög servicenivå och en samordnad 

process kring tillstånd och tillsyn. Det är ett intressant förslag att inrätta en särskild 

funktion som kan leda ett förändringsarbete och arbeta för att strategins intentioner 

förverkligas. Det skulle sända en stark signal om att stadens nattliv är en prioriterad 

fråga. En funktion med ett övergripande uppdrag kan identifiera hinder och 

utmaningar bortom en enskild nämnds uppdrag. Samtidigt skulle det innebära att ett 

tungt ansvar vilar på en funktion då det är många svåra uppgifter som den här 

nattborgmästaren föreslås ha.  

Ansvaret för att förverkliga strategin för nattklubbar och livescener vilar idag på 

många av stadens nämnder och bolag. Ett alternativ till att inrätta en övergripande 

funktion är att årligen följa upp strategin och dess implementering inom den ordinarie 

budgetprocessen och därigenom se till att berörda nämnder samordnar sig, lyfter upp 

utmaningar till politiken och tar de steg framåt som strategin kräver.  

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att den största vinsten med en 

nattborgmästare sannolikt skulle vara att signalera att stadens nattliv är prioriterat och 

att staden skulle få en specialistfunktion med god överblick. För att förverkliga 

strategin krävs dock att samtliga berörda nämnder fortsätter att arbeta för dess 

implementering. 
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Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 26 

september 2024 följande.  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

gällande en motion om att Stockholm stad bör inrätta en nattborgmästare. 

Reservation av Aras Amin m.fl. (M) och Linn Bessner (C), se Reservationer m.m.  

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 5 september 

2024 har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen ser att det är av vikt att staden arbetar för ett rikt nattliv och ett ökat 

kulturliv dygnets alla tider. I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns i dag inga 

stora lokaler, etablissemang eller arenor. Detta kan ändras i framtiden. Att 

Stockholms stads samtliga stadsdelsområden kan erbjuda ett rikt natt- och kulturliv är 

viktigt för våra invånare och våra besökare. Ett breddat kultur och natt kan bidra till 

att skapa fler arbetstillfällen. Att ha befolkade platser under större delen av dygnets 

timmar skapar en ökad trygghet för våra invånare. Förvaltningen tolkar införandet av 

en Nattborgmästare som ett avsteg från ordinarie styrning. Förvaltningen ser att det 

finns fördelar med att hålla fast vid ordinarie styrning, från mål och budget till 

verksamhetsplan. Tendens finns att de frågor som styrs utanför ordinarie process blir 

mer av projektkaraktär.  

 

I maj 2021 antog Kulturförvaltningen ”Stockholms stads strategi för nattklubbar och 

livescener”(Diarienummer 1.1/321/2020) i vilken flera av förslagen från 

motionärerna finns med. I denna står det att berörda nämnder och bolagsstyrelser 

ansvarar för implementering och uppföljning i sina respektive verksamhetsplaner. 

Förvaltningen ser att det är viktigt att staden och nämnderna och bolagen arbetar för 

ett rikt natt- och kulturliv, inom ramen för den ordinarie styrstrukturen. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 26 

september 2024 följande.  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

gällande en motion om att Stockholm stad bör inrätta en nattborgmästare. 

Reservation av Petra Gardos Ek m.fl. (M), se Reservationer m.m.  

 

Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 maj 2024 

har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen ställer sig generellt positiv till förslag om att levandegöra och öka 

tryggheten på offentliga platser. Norra innerstadens stadsdelsområde är redan idag 

berikat med ett stort nattliv och förvaltningen ser inte att ett ökat nattliv 
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nödvändigtvis skulle leda till ökad trygghet under dygnets mörka timmar. Det finns 

även målkonflikter att utreda i form av bullernivåer och transporter under nattetid.  

Att många människor vistas på offentliga platser nattetid medför ofta utmaningar i det 

brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Det innebär redan idag att både 

polis och ordningsvakter lägger mycket resurser på att förebygga att människor som 

vistas på offentliga platser utsätts för brott och att upprätthålla den allmänna 

ordningen. Aktiviteter som bidrar till ett ökat nattliv innebär ofta ett ökat fokus på 

servering av alkohol, vilket i många fall är en bakomliggande orsak till att människor 

både begår och utsätts för brott. Flera forskare har konstaterat att det finns ett direkt 

samband mellan alkohol och våldsbrott. Brottsförebyggande rådet har även 

konstaterat att antalet anmälningar om misshandel mellan obekanta minskade under 

pandemins restriktioner, troligen som en följd av minskat nöjesliv.  

Polismyndigheten lyfter återkommande i samverkan med förvaltningen att situationen 

är ansträngd runt kroglivet i stadsdelsområdet. Ofta uppstår brottslighet i city nattetid 

i samband med att kroglivet stänger och många berusade människor vistas på stadens 

gator och torg.  

Förvaltningen ställer sig dock positiv till förslag om att aktivera offentliga platser på 

ett sätt som tilltalar en bredare målgrupp, vilket skulle kräva en variation av utbud 

och aktiviteter. Därför föreslår förvaltningen att andra möjligheter än krogar och 

uteserveringar undersöks med ambitionen att skapa mötesplatser som kan generera 

trygghet. Andra former som kan berika och aktivera staden skulle lämpligen kunna 

identifieras genom samarbete mellan Stockholm Business Region, 

kulturförvaltningen och trafikkontoret.  

Förvaltningen ser inte ett behov av en nattborgmästare utan bedömer att det är 

tillräckligt med de tjänstepersoner som idag representerar respektive stadsdelsnämnd 

och för dialog med näringslivet. Denna typ av utvecklingsarbete anser förvaltningen 

behöver bedrivas lokalt i nära samarbete med lokala näringsidkare. Staden har även 

redan idag ett antal tjänster för att lotsa och stödja både kulturaktörer och näringslivet 

som möjligen skulle kunna utvecklas vidare. Till exempel finns kulturlotsar som 

stöttar kulturaktörer och fastighetsägare i processen att etablera nya kulturplatser över 

hela staden. Därutöver finns stadens företagsservice och etableringsservice som bland 

annat hjälper aktörer som vill etablera sig i staden eller omlokalisera sin verksamhet.  

Vidare ställer förvaltningen sig positiv till att lyfta fram och problematisera 

hämmande regler och skapa tydligare och bättre strukturer som gynnar alla aktörer 

som verkar i staden. 

Stockholms Stadshus AB 

Stockholms Stadshus AB:s yttrande daterat den 30 september 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 
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Koncernledningen anser att Stockholm ska vara en inkluderande, levande och 

dynamisk storstad dygnet runt, 365 dagar om året. Koncernledningen menar att 

Stockholms stad idag har funktioner och strukturer som har samma syfte som den 

föreslagna nattborgmästaren. Koncernledningen noterar slutligen att tidigare initiativ 

till att införa en nattborgmästare inte har blivit realiserade, bland annat för att 

branschens aktörer inte slöt upp kring förslaget. 

Underremiss 

Stockholm Business Region AB:s yttrande daterat den 20 september 2024 har i 

huvudsak följande lydelse.   

Bolaget ställer sig positiv till förslaget att fortsatt förbättra och utveckla stadens 

nattekonomi och ställer sig därmed bakom inriktningen och intentionerna i motionen 

om vikten av att fortsatt implementera stadens nattlivsstrategi och ytterligare stärka 

Stockholms roll som en inkluderande, levande och dynamisk storstad dygnet runt, 

året runt. Ett levande nattliv har betydande påverkan på Stockholms attraktivitet och 

spelar en stor roll när det kommer till att attrahera både besökare och talanger, 

samtidigt som det skapar arbetstillfällen och ekonomiska möjligheter inom flera 

sektorer. Genom att stödja ett levande nattliv kan Stockholm ytterligare profilera sig 

som en dynamisk och modern storstad med ett rikt utbud av evenemang och 

mötesplatser. 
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Reservationer m.m. 

Kulturnämnden 

Reservation av Kristina Lutz m.fl. (M) 

1. Bifalla motionen 

2. Därutöver anföra följande: 

Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet. Att 

kunna ta del av kultur i sitt närområde är en av fördelarna med att bo i en stad, men 

också en viktig faktor för att människor ska vilja resa till- och besöka Stockholm. 

Stockholms nattklubbs- och scenliv är i vår mening lika mycket av en tillväxtfråga 

som en trygghetsfråga. En levande stad är både en rikare och tryggare stad. I ett läge 

när det krävs nästan 30 kommunala tillstånd för att starta nattklubb och näst intill lika 

många för restaurangverksamhet och kulturaktörer för att bedriva sin verksamhet, inte 

minst kvälls- och nattetid, behövs förändring. Flera av de aktör Moderaterna träffat 

berättar om hur de aldrig kunnat ana vidden av den byråkrati de skulle mötas av för 

att kunna genomföra sina idéer och berika Stockholm. Andra vittnar rent utav hur de 

aldrig skulle vågat sig på att starta något nytt i Stockholm om de från början vetat om 

hur svårt det skulle bli.  

När det största hindret för ett levande nattliv inte är viljan hos aktörerna utan 

byråkratin hos staden, är det vi som behöver ta de första stegen mot förändring och 

förbättring. För att fler aktörer ska ha möjlighet att bidra till vår stad krävs ett mer 

framåtlutat arbete av Stockholms stad – det handlar inte minst om bättre service och 

samordning. Därav behöver vi gå vidare med en nattborgmästare 

Socialnämnden 

Reservation av Andréa Hedin m.fl. (M) 

1. Bifalla motionen 

2. Därutöver anföra följande: 

Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet. Att 

kunna ta del av kultur i sitt närområde är en av fördelarna med att bo i en stad, men 

också en viktig faktor för att människor ska vilja resa till- och besöka Stockholm. 

Stockholms nattklubbs- och scenliv är i vår mening lika mycket av en tillväxtfråga 

som en trygghetsfråga. En levande stad är både en rikare och tryggare stad. I ett läge 

när det krävs nästan 30 kommunala tillstånd för att starta nattklubb och näst intill lika 

många för restaurangverksamhet och kulturaktörer för att bedriva sin verksamhet, inte 

minst kvälls- och nattetid, behövs förändring. Flera av de aktör Moderaterna träffat 

berättar om hur de aldrig kunnat ana vidden av den byråkrati de skulle mötas av för 
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att kunna genomföra sina idéer och berika Stockholm. Andra vittnar rent utav hur de 

aldrig skulle vågat sig på att starta något nytt i Stockholm om de från början vetat om 

hur svårt det skulle bli.  

När det största hindret för ett levande nattliv inte är viljan hos aktörerna utan 

byråkratin hos staden, är det vi som behöver ta de första stegen mot förändring och 

förbättring. För att fler aktörer ska ha möjlighet att bidra till vår stad krävs ett mer 

framåtlutat arbete av Stockholms stad – det handlar inte minst om bättre service och 

samordning. Därför behöver vi gå vidare med en nattborgmästare i enlighet med 

motionens intentioner 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd  

Reservation av Henrik Virro m.fl. (M), Peter Backlund (L) och Christina 

Peterson (C) 

1. Bifalla motionen 

2. Därutöver anföra följande: 

Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet. Att 

kunna ta del av kultur i sitt närområde är en av fördelarna med att bo i en stad, men 

också en viktig faktor för att människor ska vilja resa till- och besöka Stockholm. 

Stockholms nattklubbs- och scenliv är i vår mening lika mycket av en tillväxtfråga 

som en trygghetsfråga. En levande stad är både en rikare och tryggare stad. Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Protokoll nr 9/2024 2024-09-19 I ett läge när det krävs 

nästan 30 kommunala tillstånd för att starta nattklubb och näst intill lika många för 

restaurangverksamhet och kulturaktörer för att bedriva sin verksamhet, inte minst 

kvälls- och nattetid, behövs förändring. Flera av de aktör vi träffat berättar om hur de 

aldrig kunnat ana vidden av den byråkrati de skulle mötas av för att kunna genomföra 

sina idéer och berika Stockholm. Andra vittnar rent utav hur de aldrig skulle vågat sig 

på att starta något nytt i Stockholm om de från början vetat om hur svårt det skulle 

bli. När det största hindret för ett levande nattliv inte är viljan hos aktörerna utan 

byråkratin hos staden, är det vi som behöver ta de första stegen mot förändring och 

förbättring. För att fler aktörer ska ha möjlighet att bidra till vår stad krävs ett mer 

framåtlutat arbete av Stockholms stad – det handlar inte minst om bättre service och 

samordning. Därför behöver vi gå vidare med en nattborgmästare. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  

Reservation av Aras Amin m.fl. (M) och Linn Bessner (C) 

1. Bifalla motionen 

2. Därutöver anföra följande: 
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Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet. Att 

kunna ta del av kultur i sitt närområde är en av fördelarna med att bo i en stad, men 

också en viktig faktor för att människor ska vilja resa till- och besöka Stockholm. 

Stockholms nattklubbs- och scenliv är i vår mening lika mycket av en tillväxtfråga 

som en trygghetsfråga. En levande stad är både en rikare och tryggare stad. I ett läge 

när det krävs nästan 30 kommunala tillstånd för att starta nattklubb och näst intill lika 

många för restaurangverksamhet och kulturaktörer för att bedriva sin verksamhet, inte 

minst kvälls- och nattetid, behövs förändring. Flera av de aktör Moderaterna träffat 

berättar om hur de aldrig kunnat ana vidden av den byråkrati de skulle mötas av för 

att kunna genomföra sina idéer och berika Stockholm.  

Andra vittnar rent utav hur de aldrig skulle vågat sig på att starta något nytt i 

Stockholm om de från början vetat om hur svårt det skulle bli. När det största hindret 

för ett levande nattliv inte är viljan hos aktörerna utan byråkratin hos staden, är det vi 

som behöver ta de första stegen mot förändring och förbättring. För att fler aktörer 

ska ha möjlighet att bidra till vår stad krävs ett mer framåtlutat arbete av Stockholms 

stad – det handlar inte minst om bättre service och samordning. Därför behöver vi gå 

vidare med en nattborgmästare i enlighet med motionens intentioner. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd  

Reservation av Petra Gardos Ek m.fl. (M) 

1. Bifalla motionen 

2. Därutöver anföra följande: 

Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet. Att 

kunna ta del av kultur i sitt närområde är en av fördelarna med att bo i en stad, men 

också en viktig faktor för att människor ska vilja resa till- och besöka Stockholm. 

Stockholms nattklubbs- och scenliv är i vår mening lika mycket av en tillväxtfråga 

som en trygghetsfråga. En levande stad är både en rikare och tryggare stad. I ett läge 

när det krävs nästan 30 kommunala tillstånd för att starta nattklubb och näst intill lika 

många för restaurangverksamhet och kulturaktörer för att bedriva sin verksamhet, inte 

minst kvälls- och nattetid, behövs förändring. Flera av de aktör Moderaterna träffat 

berättar om hur de aldrig kunnat ana vidden av den byråkrati de skulle mötas av för 

att kunna genomföra sina idéer och berika Stockholm.  

Andra vittnar rent utav hur de aldrig skulle vågat sig på att starta något nytt i 

Stockholm om de från början vetat om hur svårt det skulle bli. När det största hindret 

för ett levande nattliv inte är viljan hos aktörerna utan byråkratin hos staden, är det vi 

som behöver ta de första stegen mot förändring och förbättring. För att fler aktörer 

ska ha möjlighet att bidra till vår stad krävs ett mer framåtlutat arbete av Stockholms 

stad – det handlar inte minst om bättre service och samordning. Därför behöver vi gå 

vidare med en nattborgmästare i enlighet med motionens intentioner. 
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